II.1.5) Il prezzo a base d'asta per ogni singolo pasto soggetto a ribasso unico percentuale, è stabilito 
in € 4,40 (euroquattro/40), oltre IVA di legge e oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta. 
L'ammontare annuo dell'appalto ammonta ad € 571.340,00 (euro 
cinquecentosettantunomilatrecentoquaranta/00) iva esclusa, per un numero presunto e non 
vincolante per l’Amministrazione Comunale di n. 129.850 pasti annui. Il valore complessivo 
dell’appalto quadriennale per un numero presunto di 519.400 pasti ammonta ad € 2.285.360,00 
(euro duemilioniduecentottantacinquemilatrecentosessanta/00) al netto di Iva e di altre imposte di 
legge. 
L’importo degli oneri per la sicurezza da interferenze è pari ad € 38.955,00 (euro 
trentottomilanovecentocinquantacinque/00) e non è soggetto al ribasso.  

Il costo della manodopera, ai sensi dell'art. 23 comma 16 del codice viene stimato in € 316.718,00  
(euro trecentosedicimilasettecentodiciotto/00).  

II.1.6) Informazioni relative ai lotti. Questo appalto non è suddiviso in lotti in quanto una gestione 
unitaria consente di coordinare agevolmente il servizio e assicurare una migliore gestione dello 
stesso. La mancata suddivisione in lotti inoltre è altresì necessitata da una convenienza economica.

[...]

Non si configurano come attività affidate in subappalto quelle di cui all’art. 105, comma 3 del 
Codice 

10. GARANZIA PROVVISORIA 
L’offerta è corredata da: 
1) una garanzia provvisoria, come definita dall’art. 93 del Codice, pari al 2% del prezzo base 

dell’appalto e precisamente dell’ importo di € 46.486,30 (EURO 
quarantaseimilaquattrocentottantasei/30), salvo quanto previsto all’art. 93 comma 7 del Codice.  

2) una dichiarazione di impegno, da parte di un istituto bancario o assicurativo o altro soggetto 
di cui all’art. 93, comma 3, del Codice, anche diverso da quello che ha rilasciato la garanzia